
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  285 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

CIG. B150F86B77 ACQUISTO MODULI PER CALCOLO IMU 
ANNO2024- UFFICIO TRIBUTI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/04/2024

 282

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 LILIANA BENEDETTO23/04/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 285 DEL 23/04/2024 

 

 

OGGETTO: 

CIG. B150F86B77 ACQUISTO MODULI PER CALCOLO IMU ANNO2024- 

UFFICIO TRIBUTI 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’  FINANZIARIE 

 

 

Rilevata la necessità di inserire  sul sito istituzionale  del Comune, 

l’applicativo per  il calcolo personalizzato  dell’IMU, al fine di  fornire un miglior 

servizio al cittadino/contribuente che lo agevoli nel calcolo delle stesse e nella 

stampa della relativa modalità di pagamento, modello F24; 

Visto il D.lgs 50/2016, in particolare l’art.36 comma 2 lettera a) ; 

Attivata la procedura sul MEPA con l’invio di richiesta  di ordine diretto il  

18/04/2024  alla ditta Artemedia srl- P.I. 07819600722 – Via Vecchia Corato, 119/l – 

76011 Bisceglie (BT) , per l’attivazione del servizio personalizzato sul sito 

amministrazioni comunali.it,  al costo di €.266,00+IVA per i moduli IMU,  per i 

comuni fini a 20.000 abitanti; 

 Considerato, pertanto,  di assumere l’impegno di spesa complessivo di 

€.324,52.= Iva compresa;  

Vista l’acquisizione del DURC che risulta regolare; ; 

Visto il CIG b150f86b77  rilasciato dall’ANAC; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.8 del 06/03/2024 avente come oggetto 

l’aggiornamento del DUP 2024/2026; 

Vista la delibera di G.C. numero 34 del 12/03/2024 avente come oggetto 

l’approvazione del PEG; 

Visto l’art. 183 e 184 del Dlgs.vo numero 267/2000 - Testo unico Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 30/11/2023 mediante il quale viene identificata 

la Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

        

Visto  l’art. 183 e 184 del Lgs.vo  n. 267/2000 – Testo Unico degli 

Enti locali; 

 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 19 in data 30/11/2023, con cui è stata 

individuata la Responsabile dell’Area Attività –Finanziarie; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n.52 del 20/12/2016 

 



DETERMINAZIONE N. 285 DEL 23/04/2024 

 

 

 Visto il  D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali;  

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare,  alla Ditta Artemedia srl – P.I.:07819600722 Via Vecchia 

Corato, 119/l– 76011 Bisceglie (BT)   individuata tramite il (MEPA) 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,  mediante ordine 

diretto, l’attivazione  per l’anno 2024 del servizio personalizzato sul sito 

“amministrazioni comunali.it “ per il calcolo IMU,  al fine di offrire agli 

utenti, un servizio personalizzato  sul sito istituzionale  del comune ; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa per l’importo di Euro 324,52 .- (Iva 

compresa),  imputando la stessa al capitolo 1433/133 tit. 1, missione 1, 

programma 4, c.p.c. U.1.03.02.15.999  del predisponendo bilancio di 

previsione 2024, dando atto che trattasi di spese non frazionabili in quanto 

connesse ad adempimenti di legge;  

 

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fattura, ai sensi 

dell’articolo 184 del D.Lgs n. 267/2000, nonché del vigente Regolamento 

di contabilità, previa apposizione sulle relative fatture del visto di 

regolarità contabile; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

5. di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili dopo la 

attivazione dei moduli, indicativamente il  01/06/2024 e che il pagamento 

dovrà avvenire entro 30 giorni dalla presentazione della fattura; 

 

6. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena 

apposto il relativo visto contabile; 

 

7. di fare espressamente presente che non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse in capo al responsabile dell’area che provvede a 

sottoscrivere il presente atto;    

8. di fare espressamente presente che la responsabile del procedimento è   la 

Dott.ssa Liliana Benedetto 

 

 

      



DETERMINAZIONE N. 285 DEL 23/04/2024 

 

 

    LA RESPONSABILE DELL’AREA  

                    ECONOMICO FINANZIARIA 

                                  Dr.ssa Liliana Benedetto 

 

 


		2024-04-23T12:47:45+0200
	BENEDETTO LILIANA




